
Wittenbeck (03.-05.08.2007) 
 

1 Reitpferdeprüfung o.M. 

1. P 0351 Dominion 4 Lüders,Ronald RV Gestüt Kempke Hof   8.50 

2. P 0347 Tacita2 Lüders,Ronald RV Gestüt Kempke Hof   8.20 

3. P 0250 Quando-Amadeus Wagner,Anja RSV Zierow   7.90 

4. P 0256 Rantanplan 36 Pröse,Stefan RV Neu-Benthen  7.80 

5. P 0294 Stuntman 9 Elsholz,Andrea RSV Zierow   7.70 

6. 0350 Dynastie 98 Lüders,Ronald RV Gestüt Kempke Hof   7.60 

6. 0035 Bacardi 141 Brandt,Andreas RSC Neuendorf   7.60 

8. 0310 Wenke 172 Wagner,Anja RSV Zierow   7.50 

9. 0269 Royl Flayr Wagner,Anja RSV Zierow   7.30 

9. 0257 Rappel de moi Tkotsch,Sylva Schwaaner RFV   7.30 

9. 0196 Löwenstein Reemtsma Dr.,Martina RSV Zierow   7.30 

 

2 Dressurpferdeprfg. Kl.A 

1. P 0347 Tacita2 Lüders,Ronald RV Gestüt Kempke Hof   7.50 

2. P 0103 Don Diego 39 Brandt,Andreas RSC Neuendorf   7.40 

3. P 0250 Quando-Amadeus Wagner,Anja RSV Zierow   7.20 

4. P 0310 Wenke 172 Wagner,Anja RSV Zierow   7.10 

5. P 0377 Lola Wenk,Franziska RV Waterkant/Kühlungsborn   7.00 

5. P 0035 Bacardi 141 Brandt,Andreas RSC Neuendorf   7.00 

7. 0348 Doliantos Matyjaszczuk,Jan RV Gestüt Kempke Hof   6.90 

8. 0140 Hannes 106 Ziech,Annett RFV Landgestüt Redefin   6.80 

8. 0349 Da Capo 148 Lüders,Ronald RV Gestüt Kempke Hof   6.80 

10. 0256 Rantanplan 36 Pröse,Stefan RV Neu-Benthen  6.70 

 

3 Dressurpferdeprfg. Kl.L 

1. P 0236 Pegasus 430 Elsholz,Angelika RSV Zierow   7.40 

2. P 0348 Doliantos Lüders,Ronald RV Gestüt Kempke Hof   7.20 

3. P 0103 Don Diego 39 Brandt,Andreas RSC Neuendorf   7.00 

4. P 0110 Dustin 220 Pröse,Stefan RV Neu-Benthen  6.60 

5. 0089 De Jappa Krabben,Karin Ritzerower RV  6.00 

6. 0255 Rainbow's Darling Trost,Sina RC Passin   0.00 

 

4 / 1. Springpferdeprüfung Kl.A 

1. P 0105 Donkosak 51 Schott,Steffen RSV Zierow   7.40 

2. P 0203 Madira 3 Schulz,Christin RSC Neuendorf   7.30 

3. P 0057 Cayenn Pepper Rückert,Rene RFSV Insel Poel   7.20 

4. P 0040 Calandero Freudenreich,Kristian RV Parkentin   7.10 

5. P 0246 Primus AA 236 Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin   7.00 

5. P 0301 Tisa 2 Greve,Kathrin RFV Gadebusch   7.00 

7. 0037 Barcelone 3 Nagel,Michael RFV Gadebusch   6.90 

8. 0374 Linda Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923   6.70 

9. 0171 Lasika Hempe,Sabine RFV Alt Bukow   6.40 

10. 0368 Confeuer Heineking,Christian ZRFV Wusterhusen   6.30 

 

4 / 2. Springpferdeprüfung Kl.A 

1. P 0159 La Cia Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin   8.10 

2. P 0055 Cass-Quidam Rückert,Rene RFSV Insel Poel   7.80 

3. P 0078 Conzera Blach,Luisa RFSV Insel Poel   7.60 

4. P 0380 Comic 7 Granzow,Matthias RC Passin   7.50 

5. P 0376 De Schoko Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin   7.30 

6. P 0115 Escade Risch,Brit RV Reitstall Klein Warin  7.20 

6. P 0069 Colany 4 Wenk,Franziska RV Waterkant/Kühlungsborn   7.20 

8. 0295 Sun of Queen Hempe,Sabine RFV Alt Bukow   7.10 

8. 0135 Granmariana Puskeiler,Andre RFV Boldenshagen   7.10 

8. 0355 Raissa 126 Jörke,Michaela TSG Schönberg   7.10 



 

5 / 1. Springpferdeprüfung Kl.L 

1. P 0057 Cayenn Pepper Rückert,Rene RFSV Insel Poel   8.10 

2. P 0040 Calandero Freudenreich,Kristian RV Parkentin   7.50 

3. P 0301 Tisa 2 Greve,Kathrin RFV Gadebusch   6.90 

4. P 0374 Linda Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923   6.70 

5. 0062 Chaconne 9 Strohbehn,Heiko RFV Landgestüt Redefin   6.60 

6. 0368 Confeuer Heineking,Christian ZRFV Wusterhusen   5.40 

7. 0105 Donkosak 51 Schott,Steffen RSV Zierow   0.00 

7. 0047 Capella W Wascher,Torsten RFV Landgestüt Redefin   0.00 

 

5 / 2. Springpferdeprüfung Kl.L 

1. P 0178 Leon 473 Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin   8.20 

2. P 0159 La Cia Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin   8.00 

3. P 0072 Con La Capri Heineking,Christian ZRFV Wusterhusen   7.90 

4. P 0380 Comic 7 Granzow,Matthias RC Passin   7.80 

4. P 0135 Granmariana Puskeiler,Andre RFV Boldenshagen   7.80 

6. P 0043 Calino Tarnko Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin   7.70 

6. P 0097 Diatonic Nagel,Michael RFV Gadebusch   7.70 

8. P 0095 Desperado 168 Nagel,Michael RFV Gadebusch   7.60 

8. P 0367 Little Eve 2 Heineking,Christian ZRFV Wusterhusen   7.60 

10. P 0242 Pina Colada 156 Rückert,Rene RFSV Insel Poel   7.50 

10. P 0253 Rabea 75 Schneider,Ralf RV Rostocker Heide   7.50 

10. P 0386 Laganus 2 Eckwert,Susann RV Alter Landsitz Sommerstorf   7.50 

 

6 Springpferdeprüfung Kl.M 

1. P 0178 Leon 473 Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin   8.20 

2. P 0095 Desperado 168 Nagel,Michael RFV Gadebusch   8.00 

2. P 0183 Li Sun Günther,Rolf RFV Landgestüt Redefin   8.00 

4. P 0192 Lord Willi S Schott,Steffen RSV Zierow   7.90 

5. P 0367 Little Eve 2 Heineking,Christian ZRFV Wusterhusen   7.80 

5. P 0072 Con La Capri Heineking,Christian ZRFV Wusterhusen   7.80 

7. 0060 Centesima Nagel,Michael RFV Gadebusch   7.70 

7. 0385 Cassiopeia 55 Dethloff,Marcel RV "Beestwind" Schönebeck   7.70 

9. 0242 Pina Colada 156 Rückert,Rene RFSV Insel Poel   7.50 

10. 0222 Navajo Lu Siat,Anne-Katrin RVV Grevesmühlen   7.20 

10. 0043 Calino Tarnko Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin   7.20 

 

7 Dressurreiterprüfung Kl.A 

1. P 0263 Rocky 1088 Zuther,Michele RV Reitstall Klein Warin  7.50 

2. P 0085 Danny 92 Schröder,Karen RC General Rosenberg   7.30 

3. P 0259 Rasmus 57 Bergmann,Lara RFSV Insel Poel   7.20 

3. P 0088 De Finessa Zuther,Michele RV Reitstall Klein Warin  7.20 

5. P 0141 Hesperus 2 Herrmann,Melanie RV Waterkant/Kühlungsborn   7.00 

6. 0312 Whild Lady Galda,Jenny Schwaaner RFV   6.90 

7. 0165 Lafiness Tolksdorf,Wiebke RSV Zierow   6.80 

8. 0030 Attention please Schoch,Lisa RV Parkentin   6.20 

9. 0306 Vialli 2 Feldhusen,Frederik RV Hof-Bohm   6.10 

10. 0182 Levin 15 Blank,Anne RV Rostocker Heide   6.00 

 

8 Dressurprüfung Kl.A 

1. P 0307 Viscontina Kirchner,Marie RFV Eldena   7.20 

2. P 0263 Rocky 1088 Zuther,Michele RV Reitstall Klein Warin  7.10 

2. P 0025 Ascat Kleinhempel,Kathleen Parkentiner RV Am Hütter Wohld   7.10 

4. P 0088 De Finessa Zuther,Michele RV Reitstall Klein Warin  7.00 

5. P 0085 Danny 92 Schröder,Karen RC General Rosenberg   6.90 

6. P 0354 Ladina de Luna Koper, Danuta   6.80 

7. 0101 Diskaro 6 Becker,Patricia SRV Dummerstorf-Rostock   6.50 

7. 0312 Whild Lady Galda,Jenny Schwaaner RFV   6.50 



9. 0377 Lola Petersen,Alena RV Waterkant/Kühlungsborn   6.40 

10. 0160 La liba de Luna 3 Ladegast,Katrin RC Reez   6.30 

 

9 Dressurprfg. Kl.L - Tr. 

1. P 0018 Annastasia 12 Tkotsch,Sylva Schwaaner RFV   7.20 

2. P 0236 Pegasus 430 Elsholz,Angelika RSV Zierow   7.00 

3. P 0270 Sandro Blues Meyer,Katrin RC Reez   6.90 

4. P 0140 Hannes 106 Ziech,Annett RFV Landgestüt Redefin   6.80 

5. 0139 Gunfire 3 Frahm,Katharina Schwaaner RFV   6.60 

6. 0002 Abbado 5 Westphal,Christine RV Waterkant/Kühlungsborn   6.40 

7. 0085 Danny 92 Schröder,Karen RC General Rosenberg   6.20 

8. 0025 Ascat Kleinhempel,Kathleen Parkentiner RV Am Hütter Wohld   6.10 

9. 0312 Whild Lady Galda,Jenny Schwaaner RFV   5.80 

10. 0212 Merano 135 Engel,Nadja RV Gestüt Kempke Hof   5.70 

 

10 Dressurprfg. Kl.L - Kandare - 

1. P 0288 Sokrates 108 Trost,Sina RC Passin   7.50 

2. P 0018 Annastasia 12 Tkotsch,Sylva Schwaaner RFV   7.40 

3. P 0261 Ravenna 329 Feldt,Franziska RVV Grevesmühlen   7.20 

4. P 0270 Sandro Blues Meyer,Katrin RC Reez   7.10 

5. P 0219 Monjul Nehls,Anika RFV H-Gestüt Ganschow   7.00 

6. 0139 Gunfire 3 Frahm,Katharina Schwaaner RFV   6.90 

7. 0110 Dustin 220 Pröse,Stefan RV Neu-Benthen  6.70 

8. 0085 Danny 92 Schröder,Karen RC General Rosenberg   6.60 

9. 0312 Whild Lady Galda,Jenny Schwaaner RFV   6.50 

9. 0140 Hannes 106 Ziech,Annett RFV Landgestüt Redefin   6.50 

 

11 Dressurprüfung Kl.M 

1. P 0288 Sokrates 108 Trost,Sina RC Passin   6.60 

2. P 0018 Annastasia 12 Tkotsch,Sylva Schwaaner RFV   6.40 

3. P 0110 Dustin 220 Pröse,Stefan RV Neu-Benthen  6.20 

4. P 0270 Sandro Blues Meyer,Katrin RC Reez   6.00 

5. 0212 Merano 135 Engel,Nadja RV Gestüt Kempke Hof   5.90 

6. 0234 Paula 62 Schulz,Eileen RFV Bütow   5.80 

7. 0219 Monjul Nehls,Anika RFV H-Gestüt Ganschow   5.60 

8. 0239 Picasso 412 Bergmann,Julia RFV Bütow   5.20 

9. 0247 Prinz 283 Burmeister,Agnes RV Parkentin   5.00 

 

12 Stilspringprüfung Kl.A 

1. P 0024 Arthemis 3 Bergmann,Lara RFSV Insel Poel   8.00 

2. P 0302 Unique Black Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923   7.80 

3. P 0078 Conzera Blach,Luisa RFSV Insel Poel   7.60 

3. P 0165 Lafiness Tolksdorf,Wiebke RSV Zierow   7.60 

5. P 0046 Canönchen Elsholz,Andrea RSV Zierow   7.50 

6. P 0017 Angie 194 Behm,Juliane SRV Dummerstorf-Rostock   7.40 

7. P 0143 Jamaika 43 Last,Josephine RFSV Insel Poel   7.30 

8. P 0320 Zytus Ommen,Isabel RV Lichtenhagen   7.20 

8. P 0084 Danger 48 Bröderdorf,Julia RFV Krempin   7.20 

10. P 0124 Game Boy 57 Einicke,Nora Schwaaner RFV   7.00 

10. P 0016 Amicello 10 Bergmann,Lara RFSV Insel Poel   7.00 

10. P 0154 Komtesse 41 Steckmann,Birgit RV Waterkant/Kühlungsborn   7.00 

 

13 Springprüfung Kl.A 

1. P 0084 Danger 48 Bröderdorf,Julia RFV Krempin   0.00 / 45.92 

2. P 0032 Avanti 165 Stechow,Janin RV Waterkant/Kühlungsborn   0.00 / 50.49 

3. P 0204 Manjou 8 Kellmann,Jörg RVV Grevesmühlen   0.00 / 51.38 

4. P 0165 Lafiness Tolksdorf,Wiebke RSV Zierow   0.00 / 52.16 

5. P 0216 Mister Spock 5 Eggert,Steffen TSG Schönberg   0.00 / 53.19 

6. P 0066 Chaster Kellmann,Jörg RVV Grevesmühlen   0.00 / 54.03 



7. P 0303 Urani 2 Schröter,Anja RFV Am Waldesrand Wischuer  0.00 / 54.07 

8. P 0280 Serino 3 Dolge,Caroline SRV Dummerstorf-Rostock   0.00 / 54.52 

9. P 0142 Ina B Wilk,Dirk RFV Landgestüt Redefin   0.00 / 56.28 

10. 0017 Angie 194 Behm,Juliane SRV Dummerstorf-Rostock   0.00 / 56.93 

 

14 / 1. Springprüfung Kl.L 

1. P 0090 Deja vu 15 Crusius,Julia Rostocker PSV   0.00 / 54.23 

2. P 0033 Azalee F Franz,Folker SRV Dummerstorf-Rostock   0.00 / 54.60 

3. P 0205 Maranie Falk,Laura RFV Am Waldesrand Wischuer  0.00 / 56.12 

4. P 0084 Danger 48 Bröderdorf,Julia RFV Krempin   0.00 / 56.29 

5. P 0235 Paulette 12 Freudenreich,Kristian RV Parkentin   0.00 / 56.48 

6. P 0032 Avanti 165 Stechow,Janin RV Waterkant/Kühlungsborn   0.00 / 57.89 

7. P 0008 Adycate Stechow,Janin RV Waterkant/Kühlungsborn   0.00 / 58.06 

8. 0172 Laskara 3 Kraus,Maria RFV Boldenshagen   0.00 / 58.53 

9. 0087 Daylight 145 Zahn,Andreas RC Reez   0.00 / 62.54 

10. 0181 Lesley B Zahn,Andreas RC Reez   4.00 / 52.18 

 

14 / 2. Springprüfung Kl.L 

1. P 0218 Monett 2 Köhler,Lars RV "Zum Königsstuhl"Ranzow   0.00 / 51.60 

2. P 0046 Canönchen Schott,Steffen RSV Zierow   0.00 / 53.15 

3. P 0180 Leroy 90 Eppinger,Philipp RFV Perdöhl   0.00 / 53.87 

4. P 0072 Con La Capri Heineking,Marcus RFV Landgestüt Redefin   0.00 / 57.07 

5. P 0117 Felix 1399 Wascher,Torsten RFV Landgestüt Redefin   0.00 / 57.13 

6. P 0215 Miami Beach 4 Beste,Theresa RC Passin   0.00 / 57.61 

7. P 0192 Lord Willi S Schott,Steffen RSV Zierow   0.00 / 58.37 

8. P 0285 Sinclair 72 Krause,Christian RFV Landgestüt Redefin   0.00 / 61.13 

9. P 0253 Rabea 75 Schneider,Ralf RV Rostocker Heide   0.00 / 61.48 

10. P 0082 Dacapo 174 Wagner,Anja RSV Zierow   0.00 / 62.17 

 

15 / 1. Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L 

1. P 0172 Laskara 3 Kraus,Maria RFV Boldenshagen   0.00 / 30.20 

2. P 0181 Lesley B Zahn,Andreas RC Reez   0.00 / 30.67 

3. P 0008 Adycate Stechow,Janin RV Waterkant/Kühlungsborn   0.00 / 31.04 

4. P 0090 Deja vu 15 Crusius,Julia Rostocker PSV   0.00 / 31.36 

5. P 0033 Azalee F Franz,Folker SRV Dummerstorf-Rostock   0.00 / 32.05 

6. 0235 Paulette 12 Freudenreich,Kristian RV Parkentin   0.00 / 32.33 

7. 0099 Dingolo 2 Falk,Laura RFV Am Waldesrand Wischuer  0.00 / 35.66 

8. 0189 Limon 2 Porsch,Maik SRV Dummerstorf-Rostock   0.00 / 36.50 

9. 0087 Daylight 145 Zahn,Andreas RC Reez   0.00 / 41.35 

10. 0013 Amadeus 735 Puskeiler,Andre RFV Boldenshagen   0.00 / 45.36 

 

15 / 2. Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L 

1. P 0009 Agrippina 3 Strohbehn,Heiko RFV Landgestüt Redefin   0.00 / 30.32 

2. P 0070 Colby 5 Schott,Steffen RSV Zierow   0.00 / 31.67 

3. P 0134 Granida Zorn,Dirk RV Gestüt Kempke Hof   0.00 / 31.72 

4. P 0022 Antony 15 Roos,Birca SG Wöpkendorf   0.00 / 31.78 

5. P 0165 Lafiness Wagner,Anja RSV Zierow   0.00 / 31.81 

6. P 0126 Gepetto 26 Stahmleder,Wolfgang RFRV Scheeßel u.U.  0.00 / 32.86 

7. P 0253 Rabea 75 Schneider,Ralf RV Rostocker Heide   0.00 / 32.89 

8. P 0218 Monett 2 Köhler,Lars RV "Zum Königsstuhl"Ranzow   0.00 / 34.57 

9. P 0240 Piccolina 24 Greve,Kathrin RFV Gadebusch   0.00 / 35.27 

10. 0046 Canönchen Schott,Steffen RSV Zierow   0.00 / 36.05 

 

16 / 1. Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M 

1. P 0125 Gentleman 194 Strohbehn,Heiko RFV Landgestüt Redefin   0.00 / 32.93 

2. P 0077 Contigo 12 Michels,Tino RV Raben Steinfeld "Hubertus"   0.00 / 36.33 

3. P 0117 Felix 1399 Wascher,Torsten RFV Landgestüt Redefin   0.00 / 48.03 

4. P 0181 Lesley B Zahn,Andreas RC Reez   0.00 / 48.87 

5. P 0008 Adycate Stechow,Janin RV Waterkant/Kühlungsborn   0.00 / 58.59 



6. P 0206 Markus 96 Krause,Christian RFV Landgestüt Redefin   0.00 / 66.56 

7. 0254 Radziano Stoll,Sandra RFV Ravensberge   4.00 / 43.30 

8. 0099 Dingolo 2 Falk,Laura RFV Am Waldesrand Wischuer  4.00 / 45.56 

9. 0271 Saphir 263 Brunk,Annika SV Steinhagen  4.00 / 46.88 

10. 0285 Sinclair 72 Krause,Christian RFV Landgestüt Redefin   4.00 / 47.06 

10. 0208 Matador 172 Neubauer Dr.,Jörg RFV Steintanz-Warnowtal   4.00 / 47.06 

 

16 / 2. Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M 

1. P 0052 Carrynah Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin   0.00 / 30.72 

2. P 0345 My Monique Eckwert,Susann RV Alter Landsitz Sommerstorf   0.00 / 33.70 

3. P 0314 Wicenzo Sternekieker,Sven RV Alter Landsitz Sommerstorf   0.00 / 33.77 

4. P 0136 Granne 20 Rauschenberg,Steffi RSV Vier Tore Neubrandenburg   0.00 / 33.83 

5. P 0073 Contact Me Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin   0.00 / 34.79 

6. P 0192 Lord Willi S Schott,Steffen RSV Zierow   0.00 / 35.67 

7. 0185 Liera 5 Rauschenberg,Steffi RSV Vier Tore Neubrandenburg   0.00 / 37.73 

8. 0218 Monett 2 Köhler,Lars RV "Zum Königsstuhl"Ranzow   0.00 / 39.51 

9. 0183 Li Sun Günther,Rolf RFV Landgestüt Redefin   0.00 / 42.24 

10. 0151 Kimberly 13 Makowei,Philipp RFV Gadebusch   4.00 / 44.67 

 

17 / 1. Punktespringprüfung Kl.M 

1. P 0181 Lesley B Zahn,Andreas RC Reez   44.00 / 45.28 

2. P 0271 Saphir 263 Brunk,Annika SV Steinhagen  44.00 / 47.29 

3. P 0167 Lanchello Michels,Tino RV Raben Steinfeld "Hubertus"   44.00 / 50.76 

4. P 0248 Prinz Polydor Klemaschewski,Volker RFV Zirkow u.U.  44.00 / 55.26 

5. P 0087 Daylight 145 Zahn,Andreas RC Reez   39.25 / 65.60 

6. P 0090 Deja vu 15 Crusius,Julia Rostocker PSV   38.00 / 57.05 

7. 0172 Laskara 3 Kraus,Maria RFV Boldenshagen   36.00 / 51.85 

8. 0184 Licao Paech,Lars-Roman RV Alter Landsitz Sommerstorf   33.00 / 49.20 

9. 0134 Granida Zorn,Dirk RV Gestüt Kempke Hof   33.00 / 52.82 

10. 0384 Acapella 17 Müller,Maren RC Passin   32.00 / 56.45 

 

17 / 2. Punktespringprüfung Kl.M 

1. P 0001 European-Jumpers Baladine du R Plath,Andre RFSV Insel Poel   44.00 / 48.60 

2. P 0112 Eddie 53 Sauer,Ronny RV Neu-Benthen  40.00 / 50.75 

3. P 0151 Kimberly 13 Makowei,Philipp RFV Gadebusch   40.00 / 62.42 

4. P 0293 Stella 553 Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin   29.00 / 54.46 

5. 0136 Granne 20 Rauschenberg,Steffi RSV Vier Tore Neubrandenburg   12.00 / 41.69 

6. 0185 Liera 5 Rauschenberg,Steffi RSV Vier Tore Neubrandenburg   12.00 / 47.00 

7. 0218 Monett 2 Köhler,Lars RV "Zum Königsstuhl"Ranzow   12.00 / 48.01 

8. 0208 Matador 172 Neubauer Dr.,Jörg RFV Steintanz-Warnowtal   12.00 / 50.94 

9. 0286 Sinfonie 117 Köhler,Lars RV "Zum Königsstuhl"Ranzow   9.00 / 49.79 

 

18 Zeitspringprfg. Kl.M 

1. P 0083 Dampati Zahn,Stephanie Equestrian-Sport-Club   0.00 / 59.56 

2. P 0381 Cheval de blanc Granzow,Matthias RC Passin   0.00 / 59.87 

3. P 0050 Caretella 3 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin   0.00 / 64.12 

4. P 0052 Carrynah Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin   0.00 / 65.83 

5. P 0186 Lilly Marleen 24 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin   0.00 / 66.38 

6. P 0073 Contact Me Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin   0.00 / 66.42 

7. P 0136 Granne 20 Rauschenberg,Steffi RSV Vier Tore Neubrandenburg   0.00 / 67.58 

8. P 0262 Rewahnia Rückert,Rene RFSV Insel Poel   0.00 / 68.59 

9. 0185 Liera 5 Rauschenberg,Steffi RSV Vier Tore Neubrandenburg   0.00 / 69.19 

10. 0345 My Monique Eckwert,Susann RV Alter Landsitz Sommerstorf   0.00 / 69.76 

 

19 Springprf. Kl.S m.Siegerrunde* 

1. P 0382 Zorro 182 Granzow,Matthias RC Passin  * 0.00 / 38.64 

2. P 0083 Dampati Zahn,Stephanie Equestrian-Sport-Club  * 0.00 / 39.63 

3. P 0231 Paso Primo Plath,Andre RFSV Insel Poel  * 0.00 / 39.67 

4. P 0381 Cheval de blanc Granzow,Matthias RC Passin  * 0.00 / 40.86 



5. P 0153 Kody Sauer,Ronny RV Neu-Benthen * 4.00 / 40.98 

6. P 0379 Antik 9 Granzow,Matthias RC Passin  * 8.00 / 45.23 

7. 0389 Candy Girl 46 Bergmann,Ronja RFSV Insel Poel   4.00 / 64.24 

8. 0314 Wicenzo Sternekieker,Sven RV Alter Landsitz Sommerstorf   4.00 / 65.99 

9. 0050 Caretella 3 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin   4.00 / 69.20 

10. 0279 Sergeant Pepper 10 Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin   4.00 / 69.35 

 

20 RWB 

1. P 0154 Komtesse 41 Renner,Emilie   7.30 

2. P 0353 Mine Plötz, Emma LRV Langenhanshagen   7.20 

3. P 0101 Diskaro 6 Becker, Jolanda RV Hof Bohm  7.10 

4. P 0358 Gorby 28 Hämmerling, Julia RSC Neuendorf  7.00 

5. P 0331 Kimberly Schulz, Wenke RFV Stülow   6.80 

5. P 0334 Orphelia Reiß,Anna RV Waterkant/Kühlungsborn   6.80 

7. 0340 Supermausi Schröder, Carsten RV General Rosenberg  6.70 

8. 0365 Coriander Mross, Mareike RV Waterkant/Kühlungsborn   6.60 

9. 0388 Milky Way Reetsma, Caecilia   6.30 

9. 0366 Caprice Grünthal, Cindy   6.30 

 

21 DRW Kl. E 

1. P 0141 Hesperus 2 Herrmann,Melanie RV Waterkant/Kühlungsborn   7.50 

2. P 0259 Rasmus 57 Bergmann,Lara RFSV Insel Poel   7.30 

2. P 0100 Discaja 2 Launert, Marie RV Waterkant/Kühlungsborn   7.30 

4. P 0307 Viscontina Kirchner,Marie RFV Eldena   7.20 

5. P 0306 Vialli 2 Feldhusen,Frederik RV Hof-Bohm   7.10 

6. P 0377 Lola Petersen,Alena RV Waterkant/Kühlungsborn   7.00 

7. P 0334 Orphelia Launert, Marie RV Waterkant/Kühlungsborn   6.90 

8. P 0072 Con La Capri Schalke,Conny RV Waterkant/Kühlungsborn   6.60 

9. 0213 Merlin 953 Voß,Anne FRFV Zwei Eichen  6.50 

10. 0123 Frakcija Hohlweg,Shahana RFV Krempin   6.40 

 

22 PO DRW Kl. E 

1. P 0307 Viscontina Kirchner,Marie RFV Eldena   7.70 

2. P 0377 Lola Petersen,Alena RV Waterkant/Kühlungsborn   7.30 

3. P 0259 Rasmus 57 Bergmann,Lara RFSV Insel Poel   7.00 

4. P 0378 Prinz Pamir Bartholdt,Patricia Pferdezucht u.RV Luhmühlen   6.80 

4. P 0100 Discaja 2 Launert, Marie RV Waterkant/Kühlungsborn   6.80 

6. P 0327 Dornkart's Magie Olm, Henrik RV Rostocker Heide   6.60 

7. P 0102 Don Darius Reemtsma,Flora RSV Zierow   6.40 

8. 0339 Shagya Lix-20 Beyer, Louisa Waterkant Kühlungsborn  6.20 

9. 0338 Rocky Mesech, Trixi RV Neubrandenburg  6.00 

10. 0322 Bennos Roany Gratias, Anna RV Waterkant/Kühlungsborn   5.80 

10. 0041 Caletto 51 Kleter,Insa RFSV Insel Poel   5.80 

 

23 STSPW Kl. E 

1. P 0259 Rasmus 57 Bergmann,Lara RFSV Insel Poel   8.00 

2. P 0154 Komtesse 41 Steckmann,Birgit RV Waterkant/Kühlungsborn   7.40 

3. P 0190 Logo 41 Reemtsma,Justine RSV Zierow   7.30 

4. P 0123 Frakcija Hohlweg,Shahana RFV Krempin   7.20 

4. P 0330 Kenia Niedzwetzki, Martin RV Neubrandenburg  7.20 

6. P 0332 Leandra Beyer, Louisa Waterkant Kühlungsborn  7.10 

7. P 0016 Amicello 10 Bergmann,Lara RFSV Insel Poel   7.00 

7. P 0102 Don Darius Reemtsma,Flora RSV Zierow   7.00 

9. 0186 Lilly Marleen 24 Gratias,Maria RV Waterkant/Kühlungsborn   6.80 

10. 0132 Grandessa 229 Stürmer,Lisa RV Parkentin   6.60 

 

24 POSTSPW Kl. E 

1. P 0259 Rasmus 57 Bergmann,Lara RFSV Insel Poel   8.50 

2. P 0119 Fira 2 Kirchner,Marie RFV Eldena   8.00 



3. P 0041 Caletto 51 Bergmann,Lara RFSV Insel Poel   7.50 

4. P 0085 Danny 92 Schröder,Karen RC General Rosenberg   7.40 

5. P 0102 Don Darius Reemtsma,Flora RSV Zierow   7.30 

6. P 0238 Phine Reemtsma,Justine RSV Zierow   7.10 

7. 0330 Kenia Niedzwetzki, Martin RV Neubrandenburg  6.80 

8. 0378 Prinz Pamir Bartholdt,Patricia Pferdezucht u.RV Luhmühlen   6.30 

9. 0339 Shagya Lix-20 Beyer, Louisa Waterkant Kühlungsborn  6.00 

9. 0377 Lola Petersen,Alena RV Waterkant/Kühlungsborn   6.00 

 

25 POSTSPW Kl. E 

1. P 0259 Rasmus 57 Bergmann,Lara RFSV Insel Poel   9.00 

2. P 0102 Don Darius Reemtsma,Flora RSV Zierow   7.20 

3. P 0119 Fira 2 Kirchner,Marie RFV Eldena   7.00 

4. P 0378 Prinz Pamir Bartholdt,Patricia Pferdezucht u.RV Luhmühlen   6.80 

5. P 0238 Phine Reemtsma,Justine RSV Zierow   6.60 

6. P 0330 Kenia Niedzwetzki, Martin RV Neubrandenburg  6.50 

7. 0377 Lola Petersen,Alena RV Waterkant/Kühlungsborn   6.00 

8. 0339 Shagya Lix-20 Beyer, Louisa Waterkant Kühlungsborn  4.50 

 

26 GEL. RWB 

1. P 0123 Frakcija Hohlweg,Shahana RFV Krempin   8.20 

2. P 0259 Rasmus 57 Bergmann,Lara RFSV Insel Poel   8.00 

3. P 0041 Caletto 51 Bergmann,Lara RFSV Insel Poel   7.80 

4. P 0069 Colany 4 Spichal,Patrick RJC Hanau-Wilhelmsbad   7.20 

5. P 0378 Prinz Pamir Bartholdt,Patricia Pferdezucht u.RV Luhmühlen   7.00 

6. P 0332 Leandra Beyer, Louisa Waterkant Kühlungsborn  6.80 

7. 0377 Lola Petersen,Alena RV Waterkant/Kühlungsborn   6.70 

8. 0339 Shagya Lix-20 Beyer, Louisa Waterkant Kühlungsborn  6.50 

8. 0330 Kenia Niedzwetzki, Martin RV Neubrandenburg  6.50 

10. 0341 Tsar 3 Spichal, Marek RV Waterkant/Kühlungsborn   6.40 

 

31 KM Dressur JUN 7 + 8 // 1:1,5 

1. P 0312 Whild Lady Galda,Jenny Schwaaner RFV   16.65 

2. P 0141 Hesperus 2 Herrmann,Melanie RV Waterkant/Kühlungsborn   16.15 

3. P 0377 Lola Petersen,Alena RV Waterkant/Kühlungsborn   15.50 

4. 0306 Vialli 2 Feldhusen,Frederik RV Hof-Bohm   14.50 

 

32 KM JR Dressur 9 + 10 // 1:1,5 

1. P 0270 Sandro Blues Meyer,Katrin RC Reez   17.50 

2. P 0223 Navarro 5 Sack,Andrea Parkentiner RV Am Hütter Wohld   11.60 

 

33 KM Dressur REI / SEN 9 + 10 // 1:1,5 

1. P 0018 Annastasia 12 Tkotsch,Sylva Schwaaner RFV   18.30 

2. P 0002 Abbado 5 Westphal,Christine RV Waterkant/Kühlungsborn   16.00 

3. P 0025 Ascat Kleinhempel,Kathleen Parkentiner RV Am Hütter Wohld   14.50 

 

34 KM Springen JU N 12 + 13 / Diff. zu 10 x 2 + 13 

1. P 0017 Angie 194 Behm,Juliane SRV Dummerstorf-Rostock   5.20 

2. P 0084 Danger 48 Bröderdorf,Julia RFV Krempin   5.60 

3. P 0032 Avanti 165 Stechow,Janin RV Waterkant/Kühlungsborn   6.60 

4. 0280 Serino 3 Dolge,Caroline SRV Dummerstorf-Rostock   11.40 

4. 0305 Ustina 5 Ewert,Janin RFV An der Beck   11.40 

 

35 KM Springen JR 14,1 + 15,1 

1. P 0172 Laskara 3 Kraus,Maria RFV Boldenshagen   0.20 

2. P 0008 Adycate Stechow,Janin RV Waterkant/Kühlungsborn   0.30 

3. P 0090 Deja vu 15 Crusius,Julia Rostocker PSV   0.40 

4. 0235 Paulette 12 Freudenreich,Kristian RV Parkentin   0.50 

 



36 KM Reiter 14.1 + 15.1 

1. P 0033 Azalee F Franz,Folker SRV Dummerstorf-Rostock   0.10 

2. P 0013 Amadeus 735 Puskeiler,Andre RFV Boldenshagen   4.00 

3. P 0021 Antares 130 Behm,Volker SRV Dummerstorf-Rostock   12.00 

4. 0189 Limon 2 Porsch,Maik SRV Dummerstorf-Rostock   14.00 

 

37 KM Reiten JUN 21 + 23 + 26 

1. P 0123 Frakcija Hohlweg,Shahana RFV Krempin   21.80 

2. P 0377 Lola Petersen,Alena RV Waterkant/Kühlungsborn   19.70 

3. P 0332 Leandra Beyer, Louisa Waterkant Kühlungsborn  19.20 

4. 0333 Loni Manske, Sebastian RV Am Arrarberg Satow-Oberhagen e.  10.00 

 

38 KM Pony 22 + 25 

1. P 0377 Lola Petersen,Alena RV Waterkant/Kühlungsborn   13.30 

2. P 0339 Shagya Lix-20 Beyer, Louisa Waterkant Kühlungsborn  10.70 

3. 0100 Discaja 2 Launert, Marie RV Waterkant/Kühlungsborn   6.80 

4. 0322 Bennos Roany Gratias, Anna RV Waterkant/Kühlungsborn   5.80 

 

39 KM Springen SEN 14.1 + 15.1 

1. P 0087 Daylight 145 Zahn,Andreas RC Reez   0.10 

2. P 0181 Lesley B Zahn,Andreas RC Reez   4.00 

2. P 0011 Alissa 16 Prüter,Karl RV Waterkant/Kühlungsborn   4.00 

4. P 0133 Grandessa 238 Puskeiler,Armin RFV Am Waldesrand Wischuer  12.00 


